

Заказчик: ООО ПКФ "Энергетик-2001" (наименование организации)
"Утвержден" " " 2025г.
Сводный сметный расчет сметной стоимостью 3 503 370 руб.
(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. 30 Годовщина (четная сторона), ул. Железнодорожный проулок и до переезда, Асевская- Железнодорожная, ул. Железнодорожная
(наименование строки)

Составлен в текущем уровне цен 04.02.2025

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	ЛС	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. 30 Годовщина (четная сторона), ул. Железнодорожный проулок и до переезда, Асевская- Железнодорожная, ул. Железнодорожная	3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Глава 8. Временные здания и сооружения							
	Итого по Главам 1-8		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Глава 9. Прочие работы и затраты							
	Итого по Главам 1-9		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
	Итого по Главам 1-12		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Непредвиденные затраты							
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
Налоги и обязательные платежи							
	Итого по сводному расчету		3 449 210,00	54 160,00			3 503 370,00
	в том числе:						
	ОТ						217 750,00
	ЭМ						703 690,00
	ОТм						122 170,00
	М						1 901 980,00
	НР						352 230,00
	СП						205 550,00

Руководитель проектной организации _____ (подпись (инициалы, фамилия))
Главный инженер проекта _____ (подпись (инициалы, фамилия))
Начальник _____ (подпись (инициалы, фамилия))
Заказчик: Генеральный директор ООО ПКФ "Энергетик-2001" _____ (подпись (инициалы, фамилия)) М.Н. Лагуткин

Заявитель ООО ПКХ "Энергоспец-Эст"
Наименование объекта: Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. 30-й годовщины (четная сторона), ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная
Решение: 10.03.2024 № 10/24-03-001/2024

СВОДКА ЗАТРАТ
Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. 30-й годовщины (четная сторона), ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная

Сметная стоимость										Трудовые ресурсы										Итого (без налогов)	Налоги	Всего							
Наименование работ и затрат		В том числе					В т.ч. поставка задела			оборудование		ТЗ		ТСМ		ООТ	НР	СП	Итого				Уровень цен	Полн. затраты	Доп. затраты				
№ п.п.	Наименование работ и затрат	смета, з.л.	заст. маш.	з.п. инв.	материалы	перевозка	10	11	12	13	14	15	16	17	18					19	20	21				22	23	24	
1	1. Новая Рязань																												
	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. 30-й годовщины (четная сторона), ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная, ул. Железнодорожная	2 845 597,01	217 754,41	703 650,46	122 170,20	1 907 981,85				678,51	321,63	339 924,27	252 220,43	205 448,96	3 503 371,37	РМ				3 503 371,37	700 874,27	4 204 245,64							
	Итого по разделу 1 Новая Рязань	2 845 597,01	217 754,41	703 650,46	122 170,20	1 907 981,85				678,51	321,63	339 924,27	252 220,43	205 448,96	3 503 371,37					3 503 371,37	700 874,27	4 204 245,64							
	Всего по разделу 1	2 845 597,01	217 754,41	703 650,46	122 170,20	1 907 981,85				678,51	321,63	339 924,27	252 220,43	205 448,96	3 503 371,37					3 503 371,37	700 874,27	4 204 245,64							
Составитель: Н.И.Иванов																													
Главный инженер ПТО																													

Г.М. Давыдов
Г.М. Давыдов
Г.М. Давыдов

СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор ООО ПКБ «Соборный-2001»
М.Н. Лагуткин
2025 года
Наименование программного продукта
Наименование редакции сметной нормативной базы
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Утверждено приказом Министра РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ООО ПКБ «Соборный-2001»
М.Н. Лагуткин
2025 года

ГР(Н)Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 431/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2024 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 18.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 895/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 15.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 65 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Приказами мониторинга цен, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятой текущей цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 23.05.2025 № 30038-ИФ/09, Письмо Минстроя России от 07.08.2025 № 46356-ИФ/09

Приказ Министерства градостроительства и архитектуры Пензенской области от 03.03.2025 № 121/ОП

58. Пензенская область

Пензенская область

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул.30 Годовщина (четная сторона), ул. Железнодорожный проулок и до переезда, Асеевская-Железнодорожная, ул. Железнодорожная
(наименование стройки)

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул.30 Годовщина (четная сторона), ул. Железнодорожный проулок и до переезда, Асеевская-Железнодорожная, ул. Железнодорожная
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул.30 Годовщина (четная сторона), ул. Железнодорожный проулок и до переезда, Асеевская-Железнодорожная, ул. Железнодорожная
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иные технические документации)

Составлен(а) в текущем уровне цен 02.06.2025

Сметная стоимость
в том числе:
строительных работ
монтажных работ
оборудованием
прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

Table with 12 columns: № п/п, Обоснование, Наименование работ и затрат, Единица измерения, Количество (на единицу измерения, коэффициенты, всего с учетом коэффициентов), на единицу измерения в базисном уровне цен, индекс, на единицу измерения в текущем уровне цен, коэффициенты, всего в текущем уровне цен. Rows include demolition of poles and lines, and various construction tasks with associated costs.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										18 671,32
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103			103					19 231,67
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%	60			60					11 202,91
	Всего по позиции								1 588,24		57 176,67
5	ГЭСН33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода с одной опоры	шт	-72	1	-72					-3 164,94
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				-10,8			293,05		-3 164,94
	1-100-26 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,15			-10,8					-3 135,81
	2 ЗМ	чел.-ч									-1 966,87
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				-5,76					-2 673,72
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	0,07			-5,04	346,73	1,53	530,50		-1 721,01
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07			-5,04			341,47		-462,09
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			-0,72			641,79		-245,86
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			-0,72			341,47		-4 267,62
	Итого прямые затраты										-5 131,81
	ФОТ	%	103			103					-5 285,76
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					-3 079,09
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%							231,01		-16 632,47
	Всего по позиции										
6	ГЭСН33-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ в зданиях при количестве проводов в ответвлении: 2	ответвлений	24	1	24					4 601,68
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				15,84			290,51		4 601,68
	1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,68			15,84					462,09
	2 ЗМ	чел.-ч									245,86
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,72					462,09
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03			0,72			641,79		245,86
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03			0,72			341,47		5 309,83
	Итого прямые затраты										4 847,54
	ФОТ	%	103			103					4 892,97
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					2 908,52
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%							550,46		13 211,12
	Всего по позиции										277 066,40
7	ФСМ-91.11.02-072	Краны-манипуляторы многофункциональные (погрузочно-разгрузочные работы, шинковое бурение, подъем и перемещение людей) повышенной проходимости, грузоподъемность до 4 т, диаметр бурения до 500 мм, глубина бурения до 5 м, люлька грузоподъемностью до 250 кг	маш.-ч	80	1	80					245 671,20
7	ФСМ-91.11.02-072	Краны-манипуляторы многофункциональные (погрузочно-разгрузочные работы, шинковое бурение, подъем и перемещение людей) повышенной проходимости, грузоподъемность до 4 т, диаметр бурения до 500 мм, глубина бурения до 5 м, люлька грузоподъемностью до 250 кг	маш.-ч	80		80	2 291,71	1,34	3 070,89		31 395,20
7.1	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1			80			392,44		277 066,40
	Итого прямые затраты										31 395,20
	ФОТ	%	103			103					32 337,06
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					18 637,12
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%									328 240,58
	Всего по позиции										
8	ГЭСН33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноствоечных опор	шт	80	1	80					5 810,20
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				20			290,51		5 810,20
	1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,25			20					7 043,57
	2 ЗМ	чел.-ч									3 824,46
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				11,2					157,81
	91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,14			11,2			14,09		6 885,76
	91.15.03-014 Тракторы на пневмоколовом ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,14			11,2	487,94	1,26	614,80		3 824,46
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14			11,2			341,47		16 678,23
	Итого прямые затраты										9 634,06
	ФОТ	%	103			103					9 823,70
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					5 780,80
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%							404,78		32 382,73
	Всего по позиции										
9	ГЭСН33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	шт	4	1	4					348,61
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,2			290,51		348,61
	1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,3			1,2					402,49
	2 ЗМ	чел.-ч									218,54
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,64					9,02
	91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,16			0,64			14,09		293,47
	91.15.03-014 Тракторы на пневмоколовом ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,16			0,64	487,94	1,26	614,80		218,54
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16			0,64			341,47		869,64
	Итого прямые затраты										567,15
	ФОТ	%	103			103					584,16
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					340,29
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%							473,52		1 994,09
	Всего по позиции										
10	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одноствоечных	шт	49	1	49					47 189,12
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				149,94			314,72		47 189,12
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	3,06			149,94					95 756,13
	2 ЗМ	чел.-ч									16 255,19
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				42,63					89 781,07
	91.04.01-031 Машины бурально-трансовые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,68			33,32	2 088,77	1,29	2 684,51		13 076,10
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,68			33,32			392,44		5 975,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19			9,31			641,79		3 179,09
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19			9,31			341,47		8 270,86
	4 М	кг	0,1			4,9	364,58	1,53	364,58		1 786,44
	01.3.01.06-0038 Смазка защитная электросварная	кг	0,03			1,47	89,55	1,53	89,55		131,64
	01.3.01.06-0051 Смазка солидол жировой Ж	кг	0,02			0,98	82,48	1,47	82,48		80,83
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,0004			0,0198	101 087,89	1,65	101 087,89		1 981,32
	14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0001			0,0049	108 028,32	1,35	108 028,32		529,34
	14.4.03.03-0102 Лак битумный БТ-577	т	0,0001			0,0049	1 279,35	1,24	1 279,35		3 761,29
	20.2.02.04-0006 Колпачки полиэтиленовые К-6	100 шт	0,06			2,84					
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0			0					
П.Н	05.1.02.07 Стойка железобетонная виброизготовленная для опор	шт	0			0					
П.Н	07.2.02.05 Траверсы стальные	т	0			0					
П.Н	07.2.07.13 Хомуты стальные	кг	0			0					
П.Н	08.3.04.02 Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0			0					
П.Н	22.2.01.04 Изоляторы штыревые	шт	0			0					
П.Н	22.2.02.21 Штыри	шт	0			0					
П.Н	22.2.02.23 Металлические планки	шт	0			0					
	Итого прямые затраты										167 471,20
	ФОТ	%	103			103					63 444,31
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60			60					85 347,64
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%							5 529,28		38 066,58
	Всего по позиции										270 885,53
11	ГЭСН33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одноствоечных с одним подкосом	шт	10	1	10					18 820,26
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				59,8			314,72		18 820,26
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	5,98			59,8					45 679,32
	2 ЗМ	чел.-ч									7 644,92
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				20					43 112,16
	91.04.01-031 Машины бурально-трансовые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	1,6			16	2 088,77	1,29	2 684,51		6 279,04
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,6			16			392,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		4			641,79		2 567,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4		4			341,47		1 365,88
	4 М										1 687,94
	01.3.01.06-0038	Смазка защитная электросетевая	кг	0,1		1	238,29	1,53	364,58		364,58
	01.3.01.06-0051	Смазка солидол жировой Ж	кг	0,03		0,3	58,53	1,53	89,55		28,87
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,02		0,2	56,11	1,47	82,48		16,50
	14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0004		0,004	61 265,39	1,65	101 067,89		404,35
	14.4.03.03-0102	Лак битумный БТ-577	т	0,0001		0,001	80 020,98	1,35	108 028,32		108,03
	20.2.02.04-0006	Колпачки полистироловые К-6	100 шт	0,06		0,6	1 031,73	1,24	1 279,35		767,61
П.И.	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0					
П.И.	05.1.03.07	Стойка железобетонная вибрированная для опор	шт	0		0					
П.И.	07.2.02.05	Траверсы стальные	т	0		0					
П.И.	07.2.07.13	Хомуты стальные	кг	0		0					
П.И.	08.3.04.02	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0		0					
П.И.	22.2.01.04	Изоляторы штыревые	шт	0		0					
П.И.	22.2.02.07	Детали крепления стальные	кг	0		0					
П.И.	22.2.02.09	Детали крепления стальные	кг	0		0					
П.И.	22.2.02.21	Штыри	шт	0		0					
П.И.	22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0		0					
	Итого прямые затраты										73 832,44
	ФОТ										28 465,18
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103					27 259,14
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60					15 879,11
	Всего по позиции								11 897,07		116 970,69
12	ГЭСН33-04-001-03	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с трансверсами без приставок: одностропных с двумя подкосами	шт	5	1	5					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			45					14 162,40
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	9		45			314,72		14 162,40
	2 ЗМ										36 986,09
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			16,05					6 143,20
	91.04.01-031	Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	2,6		13	2 088,77	1,29	2 684,51		35 028,83
	4-100-050	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,6		13			392,44		5 101,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,61		3,05			641,79		1 957,46
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,61		3,05			341,47		1 041,48
	4 М										843,97
	01.3.01.06-0038	Смазка защитная электросетевая	кг	0,1		0,5	238,29	1,53	364,58		182,29
	01.3.01.06-0051	Смазка солидол жировой Ж	кг	0,03		0,15	58,53	1,53	89,55		13,43
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,02		0,1	56,11	1,47	82,48		8,25
	14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0004		0,002	61 265,39	1,65	101 067,89		202,16
	14.4.03.03-0102	Лак битумный БТ-577	т	0,0001		0,0005	80 020,98	1,35	108 028,32		54,01
	20.2.02.04-0006	Колпачки полистироловые К-6	100 шт	0,06		0,3	1 031,73	1,24	1 279,35		383,81
П.И.	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0					
П.И.	05.1.03.07	Стойка железобетонная вибрированная для опор	шт	0		0					
П.И.	07.2.02.05	Траверсы стальные	т	0		0					
П.И.	07.2.07.13	Хомуты стальные	кг	0		0					
П.И.	08.3.04.02	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0		0					
П.И.	22.2.01.04	Изоляторы штыревые	шт	0		0					
П.И.	22.2.02.07	Детали крепления стальные	кг	0		0					
П.И.	22.2.02.09	Детали крепления стальные	кг	0		0					
П.И.	22.2.02.21	Штыри	шт	0		0					
П.И.	22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0		0					
	Итого прямые затраты										58 135,66
	ФОТ										20 305,80
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103					20 914,77
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60					12 183,36
	Всего по позиции								18 246,76		91 233,78
14	ГЭСН33-04-019-01	Затраты на бурение котлованов, учтенные нормами: 33-04-001-01, 33-04-003-01	шт	84	1	84					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			18,48					5 816,03
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	0,22		18,48			314,72		5 816,03
	2 ЗМ										52 057,93
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			19,32					7 581,94
	91.04.01-031	Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,23		19,32	2 088,77	1,29	2 894,51		52 057,93
	4-100-050	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,23		19,32			392,44		7 581,94
	Итого прямые затраты										65 455,90
	ФОТ										13 397,97
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103					13 799,91
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60					8 038,78
	Всего по позиции								1 038,22		87 294,59
15	ГЭСН33-04-017-01	Подвеска провода СИП-2 напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ на опорах, при 32 опорах на км линии: с использованием автогидроподъемника	1000 м	1,47	1	1,47					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			139,8264					46 751,65
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,99		1,4553			277,76		404,22
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	47,29		69,5163			303,25		21 080,82
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	23,42		34,4274			341,47		11 755,92
	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	23,42		34,4274			392,44		13 510,69
	2 ЗМ										20 396,16
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			36,5883					12 823,05
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,75		1,1025			1 707,05		1 882,02
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,75		1,1025			458,69		505,71
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,81		1,1907	11,45	1,5	17,18		20,46
	91.06.06-011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	22,74		33,4278	346,73	1,53	530,50		17 733,45
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	22,74		33,4278			341,47		11 414,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,59		0,8673			641,79		556,62
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,59		0,8673			341,47		296,16
	91.17.04-544	Генераторы бензиновые портативные, мощность до 6 кВт	маш.-ч	0,81		1,1907			171,00		203,61
П.И.	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		1,1907			341,47		406,59
П.И.	20.1.01.01	Комплект линейной арматуры для крепления СИП-2 на опоре ВЛП	шт	0		0					
П.И.	20.1.01.11	Комплект линейной арматуры для устройств заземлений на опорах ВЛП	шт	0		0					
П.И.	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные для ВЛП	1000 м	0		0					
	Итого прямые затраты										79 770,86
	ФОТ										59 374,70
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103					61 155,94
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60					35 624,82
	Всего по позиции								120 103,14		176 661,62
16	ГЭСН08-02-148-03	Кабель, до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м	0,4	1	0,4					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,424					2 478,35
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	18,56		7,424			333,83		2 478,35
	2 ЗМ										215,86
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,16					84,07
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,08			1 707,05		138,58
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,08			458,69		36,70
	91.06.01-003	Демкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	4,27		1,708			3,11		5,31
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	4,27		1,708	8,84	1,5	13,26		22,65
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,08			641,79		51,34
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,08			341,47		27,32
	4 М										304,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,096		0,0384	37,71	1,48	55,81		2,14
	10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовый бессурьминистый, марка ПОС30	кг	0,5		0,2	931,11	1,61	1 489,09		299,32
	14.4.03.03-0002	Лак битумный БТ-123	т	0,00006		0,000024	82 698,14	1,35	111 847,49		2,68
		Итого прямые затраты		2		2					3 062,87
16.1	421/np_2020_n.75_п.а	Вспомогательные неинирируемые материальные ресурсы	%								49,57
		ФОТ	%	97		97					2 547,37
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 466,10
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%								1 296,61
		Всего по позиции								17 187,88	6 875,16
17.	ГЭСН08-02-160-02	Заделка концевая эпоксидная для 3-5-жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 240 мм ²	шт	2	1	2					2 069,75
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,2					2 069,75
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	3,1		6,2			333,83		229,87
		4 М									208,68
	01.3.01.01-0001	Бензин авиационный Б-70	т	0,0008		0,0016	116 448,72	1,12	130 422,57		2,50
	01.3.01.05-0009	Парафин нефтяной твердый Т-1	т	0,00001		0,00002	81 827,20	1,53	125 195,62		16,01
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,15		0,3	41,38	1,29	53,38		2,69
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,024		0,048	37,71	1,48	55,81		2 299,62
		Итого прямые затраты		2		2					41,40
17.1	421/np_2020_n.75_п.а	Вспомогательные неинирируемые материальные ресурсы	%								2 069,75
		ФОТ	%	97		97					2 007,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 005,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%								2 702,13
		Всего по позиции									5 494,25
18	ГЭСН08-02-164-03	Муфта матовая концевая металлическая для 3-5-жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 120 мм ²	шт	2	1	2					4 800,48
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,38					4 800,48
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	7,19		14,38			333,83		13 660,86
		2 ЭМ	чел.-ч			6,18					2 813,81
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	0,05		0,1			1 707,05		170,71
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,05		0,1			458,69		45,87
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,98		5,96	1 472,34	1,53	2 252,68		13 425,97
	91.06.09-001	Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг	маш.-ч	2,98		5,96			458,69		2 733,79
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,05		0,1			841,79		64,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		0,1			341,47		34,15
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч								377,63
		4 М									52,17
	01.3.01.01-0001	Бензин авиационный Б-70	т	0,0002		0,0004	116 448,72	1,12	130 422,57		2,50
	01.3.01.05-0009	Парафин нефтяной твердый Т-1	т	0,00001		0,00002	81 827,20	1,53	125 195,62		320,26
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	3		6	41,38	1,29	53,38		2,69
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,024		0,048	37,71	1,48	55,81		21 652,78
		Итого прямые затраты		2		2					56,01
18.1	421/np_2020_n.75_п.а	Вспомогательные неинирируемые материальные ресурсы	%								7 614,29
		ФОТ	%	97		97					7 385,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 883,29
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%								16 808,97
		Всего по позиции									33 017,84
19	ГЭСН01-02-071-01	Бурение установками алмазного бурения отверстий глубиной 400 мм диаметром 200 мм в грунтах группы: 4	100	0,02	1	0,02					418,79
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,1104			377,15		418,79
		1-100-47 Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	55,52		1,1104					850,77
		2 ЭМ	чел.-ч			0,9282					364,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	46,41		0,9282	18,27	1,6	29,23		27,13
	91.14.05-052	Цистерны прицепные, емкость 5 м ³	маш.-ч	46,41		0,9282			522,80		485,08
	91.16.01-003	Электростанции передвижные, мощность 30 кВт	маш.-ч	46,41		0,9282			392,44		364,26
	4-100-050 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,15		0,023	116,79	1,48	172,85		160,44
	91.19.03-001	Маслостанции передвижные, мощность электромотора 15 кВт	маш.-ч	1,15		0,023	125,19	1,45	181,53		178,12
	91.21.20-014	Установки алмазного бурения скважин в железобетоне гидравлические, диаметр сверления 200-400 мм	маш.-ч	49,06		0,9812					4,68
		4 М									4,68
	01.7.03.01-0001	Вода	м ³	8,3953		0,167905	35,71	0,78	27,85		1 638,50
	01.7.17.09	Коронки алмазные	шт	0		0					783,05
		Итого прямые затраты									696,91
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89					321,05
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					132 823,00
		Всего по позиции									2 656,46
20	ГЭСН01-02-071-09	На каждые 10 мм изменения глубины бурения добавлять или исключать из: нормы 01-02-071-01	100	0,02	1	0,02					10,41
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0276			377,15		10,41
		1-100-47 Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	1,38		0,0276					20,85
		2 ЭМ	чел.-ч			0,023					9,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	1,15		0,023	18,27	1,6	29,23		0,67
	91.14.05-052	Цистерны прицепные, емкость 5 м ³	маш.-ч	1,15		0,023			522,80		12,02
	91.16.01-003	Электростанции передвижные, мощность 30 кВт	маш.-ч	1,15		0,023			392,44		9,03
	4-100-050 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,15		0,023	116,79	1,48	172,85		3,58
	91.19.03-001	Маслостанции передвижные, мощность электромотора 15 кВт	маш.-ч	1,15		0,023	125,19	1,45	181,53		4,18
	91.21.20-014	Установки алмазного бурения скважин в железобетоне гидравлические, диаметр сверления 200-400 мм	маш.-ч	1,15		0,023					0,11
		4 М									0,11
	01.7.03.01-0001	Вода	м ³	0,1975		0,00395	35,71	0,78	27,85		46,40
	01.7.17.09	Коронки алмазные	шт	0		0					19,44
		Итого прямые затраты									17,30
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89					7,97
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					3 283,50
		Всего по позиции									65,67
21	ГЭСН08-01-082-01	Зажим наборный без кожука	100 шт	0,24	1	0,24					3 376,46
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,888			341,47		3 376,46
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	41,2		9,888					57,86
		2 ЭМ	чел.-ч			0,048					19,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	0,1		0,024			1 707,05		40,97
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1		0,024			458,69		11,01
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,024			641,79		15,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,024			341,47		8,20
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16		0,0384			38,82		1,49
		4 М									314,14
	08.3.07.01-0052	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпв, размеры 50х5 мм	т	0,003		0,00072	70 310,45	0,85	50 763,88		43,03
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушкет, сури желтый	кг	0,8		0,192	78,88	1,65	131,80		25,31
	20.5.04.03-0002	Защиты наборные прокладные ЗН24-4125	100 шт	1,02		0,2448	896,51	1,12	1 004,09		245,80
		Итого прямые затраты		2		2					3 787,47
21.1	421/np_2020_n.75_п.а	Вспомогательные неинирируемые материальные ресурсы	%								67,53
		ФОТ	%	97		97					3 395,67
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 293,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%								1 731,79
		Всего по позиции									8 860,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ГЭСН22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм	км	0,3	1	0,3					
	1 ОI(3I)		чел.-ч			67,512					22 278,96
	1-100-37 Средний разряд работы 3,7		чел.-ч	225,04		67,512			330,00		22 278,96
	2 ЭМ										1 039,48
	ОIи(ЭIи)		чел.-ч			0,666					239,72
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,35		0,105			1 707,05		179,24
	4-100-060 ОIи(ЭIи) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,35		0,105			458,69		48,16
	91.10.09-012 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания не более 0,1 МПа (1 кгс/см²), высокое 10 МПа (100 кгс/см²) при работе от передвижных электростанций		маш.-ч	12		3,6	11,68	1,47	17,17		61,81
	91.14.07-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,48		0,144			641,79		92,42
	4-100-040 ОIи(ЭIи) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,48		0,144			341,47		49,17
	91.16.01-002 Электростанции передвижные, мощность 4 кВт		маш.-ч	1,39		0,417			108,58		45,28
	4-100-040 ОIи(ЭIи) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,39		0,417			341,47		142,39
	91.17.04-056 Аппараты с полуавтоматическим управлением процессом сварки "встык" пластмассовых труб диаметром до 160 мм		маш.-ч	28,54		8,562	50,77	1,52	77,17		660,73
	4 М										87,41
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	9,5		2,85	35,71	0,78	27,85		79,37
	12.1.02.05-0012 Рубероид кровельный РКК-350		м2	0,44		0,132	47,57	1,28	60,88		8,04
	24.3.03.13 Трубы полиэтиленовые		м	1008		302,4					
	Итого прямые затраты										23 645,57
	ФОТ										22 518,68
	Пр7512-018-0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%	117		117					26 346,86
	Пр7774-018-0-0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%	74		74					16 063,82
	Всего по позиции								222 187,60		66 656,25
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										
	Всего прямые затраты (справочно)										1 055 990,92
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										217 754,41
	Эксплуатация машин										703 690,46
	Оплата труда машинистов (ОIи)										122 170,29
	Материалы										12 375,76
	Строительные работы										1 569 607,15
	в том числе:										
	оплата труда										205 029,37
	эксплуатация машин и механизмов										689 755,88
	оплата труда машинистов (ОIи)										119 273,25
	материалы										10 894,97
	накладные расходы										337 071,88
	сметная прибыль										197 581,70
	Монтажные работы										54 156,13
	в том числе:										
	оплата труда										12 725,04
	эксплуатация машин и механизмов										13 934,58
	оплата труда машинистов (ОIи)										2 897,04
	материалы										1 480,79
	накладные расходы										15 153,42
	сметная прибыль										7 967,26
	Всего ФОТ (справочно)										339 924,70
	Всего накладные расходы (справочно)										352 225,40
	Всего сметная прибыль (справочно)										205 548,96
	Всего по разделу 1 Новый раздел										1 613 766,28
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					679,5084					
	Затраты труда машинистов					321,5335					
Раздел 2. Материалы											
23	счет-фактура	Стойки СВ-95	шт.	80	1	80			12 000,00		960 000,00
	Всего по позиции										960 000,00
24	счет-фактура	Стойки СВ-110	шт.	4	1	4			12 000,00		48 000,00
	Всего по позиции										48 000,00
25	ФСБ\1-05.1.02.01-0041	Плиты опорно-анкерные железобетонные, бетон В25, расход арматуры от 50 до 100 кг/м3	м3	0,99	1	0,99	28 289,49	1,53	43 282,92		42 850,89
	Всего по позиции										42 850,89
26	счет-фактура	Кронштейн У4	шт.	24	1	24			1 890,00		45 360,00
	Всего по позиции										45 360,00
27	счет-фактура	Стяжка Г11	шт.	24	1	24			1 996,00		47 904,00
	Всего по позиции										47 904,00
28	счет-фактура	Заземляющий проводник ЗП6	шт.	23,1	1	23,1			333,00		7 692,30
	Всего по позиции										7 692,30
29	ФСБ\1-25.2.02.11-0021	Лента крепления из нержавеющей стали в пластмассовой коробке с кабельной буксой, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м	шт	6	1	6	2 940,80	1,39	4 087,71		24 526,26
	Всего по позиции										24 526,26
30	счет-фактура	Анкерный кронштейн GS10.3	шт.	10	1	10			369,00		3 690,00
	Всего по позиции										3 690,00
31	счет-фактура	Натяжной зажим РА 1500	шт.	16	1	16			430,00		6 880,00
	Всего по позиции										6 880,00
32	счет-фактура	Анкерный зажим DN 123	шт.	50	1	50			137,00		6 850,00
	Всего по позиции										6 850,00
33	ФСБ\1-20.2.09.08-0006	Муфта кабельная концевая термоусаживаемая внутренней установки на напряжение до 1 кВ для 3-х жильных кабелей, с бумажной и пластмассовой изоляцией, в металлической оболочке, Броне, сечение жил 120 мм2	шт	2	1	2	1 080,88	1,67	1 804,57		3 609,14
	Всего по позиции										3 609,14
34	счет-фактура	Зажим ответвительный Р72	шт.	35	1	35			413,00		14 455,00
	Всего по позиции										14 455,00
35	ФСБ\1-20.1.01.02-0040	Зажимы аппаратные прессуемые А1А-95-2	100 шт	0,11	1	0,11	12 766,66	1,12	14 297,54		1 672,73
	Всего по позиции										1 672,73
36	ФСБ\1-20.5.04.10-0001	Зажимы плашечные ПС-1-1 (5,5-8,6мм)	100 шт	0,42	1	0,42	4 314,81	1,31	5 652,40		2 374,01
	Всего по позиции										2 374,01
37	ФСБ\1-22.2.02.18-0006	Траверса стальная 2-штырная	шт	6	1	6	1 038,13	1,49	1 548,81		9 280,86
	Всего по позиции										9 280,86
38	ФСБ\1-25.2.02.09-0011	Хомуты стяжные	100 шт	0,3	1	0,3	466,31	0,95	442,99		132,90
	Всего по позиции										132,90
39	ФСБ\1-25.2.02.04-0001	Зажим анкерный для крепления кабеля сечением от 50 до 70 мм2, предельная нагрузка 15 кН	компл	3	1	3	266,61	1,4	373,25		1 119,75
	Всего по позиции										1 119,75
40	ФСБ\1-25.2.02.04-0003	Комплект промежуточной подвески для подвешивания самонесущих кабелей сечением 18-95 мм2, предельная нагрузка 12-20 кН в составе кронштейн из высокопрочного коррозионностойкого алюминиевого сплава и пластикового подвеса	компл	26	1	26	576,65	1,23	709,16		18 438,16
	Всего по позиции										18 438,16
41	ФСБ\1-21.2.01.01-0028	Провод самонесущий изолированный СИПТ-2 3x50+1x50+1x16-0,6/1	1000 м	1,47	1	1,47	178 353,34	1,42	253 261,74		372 294,76
	Всего по позиции										372 294,76
42	счет-фактура	Зажим ответвительный Р645	шт.	92	1	92			346,00		31 832,00
	Всего по позиции										31 832,00
43	ФСБ\1-25.2.02.11-0051	Скрепты для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм	100 шт	0,6	1	0,6	1 928,82	1,4	2 897,55		1 618,53
	Всего по позиции										1 618,53
44	счет-фактура	Кронштейн анкерный СА 16	шт.	14	1	14			47,00		658,00
	Всего по позиции										658,00
45	ФСБ\1-21.1.06.08-0183	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШп 4x120мс(N)-1000	1000 м	0,3	1	0,3	582 218,14	1,26	733 894,86		220 078,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									229 078,46
46	ФСБЦ-20.2.09.08-0008	Муфта кабельная концевая термоусаживаемая внутренней установки на напряжение до 1 кВ для 3-х жильных кабелей, с бумажной и пластмассовой изоляцией, в металлической оболочке, броне, сечение жил 120 мм ²	шт	2	1	2	1 080,58	1,67	1 804,57		3 609,14
		Всего по позиции									3 609,14
47	ФСБЦ-24.3.03.13-0001	Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 32 мм, толщина стенки 3,0 мм	м	300	1	300	51,21	0,99	50,70		15 210,00
		Всего по позиции									15 210,00
		Итого по разделу 2 Материалы:									1 889 606,09
		Всего прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									1 889 606,09
		Материалы									1 889 606,09
		Строительные работы									
		в том числе:									1 889 606,09
		материалы									1 889 606,09
		Всего по разделу 2 Материалы									1 889 606,09
		Итого по смете:									2 945 597,01
		Всего прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									217 754,41
		Оплата труда рабочих									703 690,46
		Эксплуатация машин									122 170,79
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									1 001 981,85
		Материалы									3 440 213,24
		Строительные работы									
		в том числе:									205 029,37
		оплата труда									689 795,88
		эксплуатация машин и механизмов									110 273,25
		оплата труда машинистов (ОТМ)									1 900 501,06
		материалы									337 071,98
		накладные расходы									187 581,70
		сметная прибыль									54 158,13
		Монтажные работы									
		в том числе:									12 735,04
		оплата труда									13 934,58
		эксплуатация машин и механизмов									2 897,04
		оплата труда машинистов (ОТМ)									1 480,79
		материалы									15 153,42
		накладные расходы									7 967,26
		сметная прибыль									3 503 371,37
		Всего									3 503 371,37
		Всего ФОТ (справочно)									339 924,70
		Всего накладные расходы (справочно)									352 725,40
		Всего сметная прибыль (справочно)									205 548,95
		НДС 20%									700 674,27
		ВСЕГО по смете									4 204 945,54
		справочно:					679,5084				
		Затраты труда рабочих					321,5335				
		Затраты труда машинистов									

Составил: Начальник ПТО

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Г.М. Дьяковский)

Проверил: Начальник ПТО

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Г.М. Дьяковский)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.